РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «^ /  » октября 2019 г. № 3&¥
г. Кемерово

Об установлении тарифов на подключение
(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС»
на территории Беловского муниципального района,

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской
области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной
энергетической комиссии Кемеровской области» региональная
энергетическая комиссия Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на подключение (технологическое
присоединение) к централизованной системе холодного водоснабжения
ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС», ИНН 4205284720, в отношении заявителей,
величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых
не превышает 250 м3 в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром,
не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки), на территории
Беловского муниципального района, Ленинск-Кузнецкого муниципального
округа на период с 01.11.2019 по 31.12.2022 года с календарной разбивкой
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель региональной _
энергетической комиссии Кемеровской о б л а с т и ^ 2 ^ ^ ^  Д.В. Малюта

2

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от «J /  » октября 2019 г. № 36'-/

Тарифы на подключение (технологическое присоединение) к централизованной системе холодного
водоснабжения ООО «ЭНЕРГОРЕСУРС» в отношении заявителей, величина подключаемой (присоединяемой)

нагрузки объектов которых не превышает 250 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с использованием
создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень

нагрузки), на территории Беловского муниципального района, Ленинск-Кузнецкого муниципального округа

(без НДС)

№
п/п Наименование

Единица
измерения

Период

с 01.11.2019
по 31.12.2019

с 01.01.2020
по 31.12.2020

с 01.01.2021
по 31.12.2021

с 01.01.2022
по 31.12.2022

1 2 3 4 5 6 7

1.
Ставка тарифа за протяженность
водопроводной сети (Т^р):

1.1. при открытом способе прокладки диаметром d:

1.1.1. 40 мм и менее тыс.
руб./км 1184,84 1220,38 1265,54 1316,16

1.1.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс.
руб./км 1631,56 1680,51 1742,69 1812,39

1.1.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс.
руб./км 2532,98 2608,97 2705,50 2813,72

3

1 2 3 4 5 6 7

1.2. при способе прокладки проколом диаметром d:

1.2.1. 40 мм и менее тыс.
руб./км 9703,16 9994,25 10364,04 10778,60

1.2.2. от 40 мм до 70 мм (включительно) тыс.
руб./км 10131,53 10435,48 10821,59 11254,45

1.2.3. от 70 мм до 100 мм (включительно) тыс.
руб./км 10984,76 11314,30 11732,93 12202,25

Примечание:
Размер платы за подключение к централизованной системе водоснабжения рассчитывается организацией, осуществляющей

подключение (технологическое присоединение) по следующей формуле:
n n - T " ' " . M  + X T 7 - L d!

где:
ПП - плата за подключение объекта абонента к централизованной системе водоснабжения, тыс. руб.;
Т"'м - ставка тарифа за подключаемую нагрузку водопроводной сети, тыс. руб./м3 в сутки.;
М - подключаемая нагрузка (мощность) объекта абонента, определяемая исходя из диаметра подключаемой водопроводной сети,

м3/сутки;
Tjlp - ставка тарифа за протяженность водопроводной сети диаметром d, тыс. руб./км;
L - протяженность водопроводной сети от точки подключения объекта заявителя до точки подключения, создаваемых организацией

водопроводных сетей к объектам централизованной системы водоснабжения, км.